
Erik och Elsa Säfström vid Tista

Erik Säfström var byggmästare vid Tista. En snäll farbror och arbetskamrat. Men då
grevinnan talade nedsättande om honom sa han upp sig och flyttade till stan, berättar
brorsdottern Eivor Säfström i ”Vårt Bärbo som vi minns det…”

”Vill skriva lite om Erik och Elsa Säfström som var anställda på Tista i många år. (Jag som
skriver, Eivor Säfström Sydvart, är dotter till Eriks yngsta bror David som var vid
Täckhammar i många år).

Erik och Elsa Säfström. Bostaden vid Tista.

Erik minns jag som en mycket snäll farbror, och det är ju beskrivit om honom av flera som
arbetade tillsammans på Tista. Var han hemma och åt middag när vi cyklade till affären och
handla så kunde vi få en liten slant till godis.

Men Elsa fick man ingen slant av, som jag kan komma ihåg. Var hon på gott humör så fick
man saft och bulle. Men om mamma eller pappa var med och handla blev det naturligtvis
kaffe.

Elsa och Erik fick ju inga egna barn så det kändes kanske orättvist att vi var två syskon vid
Täckhammar.

I min ägo har jag genom arv fått Eriks herrbyrå, det hette så. Och även en stor sydd bonad
som satt i deras hus, med en vallpiga och getter på. Texten lyder: “Getterna grå, barnen
små, getterna sina snälla. Stilla må Ni gå, bita på strå, sen går vi hem till kvälla”. Den hör
liksom till min barndom, kanske jag lärde mig läsa på den!

Många historier om grevinnan har jag läst som andra skrivit, men en som min pappa
berättat, och även andra släktingar kommer ihåg, är denna som gäller faster Elsa:

Elsa träffade grevinnan ute och det blev väl resonemang om Erik skulle orka arbeta till
pensionen –  som väl då var 67 år –  alltså 1953. Förmodligen var detta runt 1950.
Grevinnan yttrade sig nedsättande om Erik, att han var gammal och inte orkade och kanske
var senil (var det ordet uppfunnit då?)

https://www.hembygd.se/stigtomta/plats/16550/text/7598


Elsa blev fruktansvärt arg, sa inte ett ord, gick hem och bytte om och satte sig på cykeln och
for iväg till Nyköping och titta på en lägenhet hon hade sett annonserad i Sörmlands
Nyheter. Och hon bestämde att hon skulle ha den. Den låg på Stenbrovägen. Sen for hon
hem. Så när Erik kom hem från arbetet på kvällen var det bara att gå och säga upp sig. Han
hade nog inget emot det.

Erik fick jobb på Bilbolaget med att lämna ut verktyg på lagret till dom som lagade bilarna.

En egenhet som Erik hade var att han aldrig hade en färgad skjorta närmast kroppen. I
arbetet, när han hade jobbarskjorta, så skulle det alltid vara en ljus skjorta under, det var väl
en av lärft?

Ett annat minne som dyker upp är juldagen. Då, som alltid, kom faster Elsa och farbror Erik
till oss på Täckhammar. Jag kommer inte ihåg några andra juldagar. Då fick min bror Elov
och jag julklappar av dem. Inga stora saker men alltid paket. Gissa om det var populärt att vi
fick paket två dagar i rad.

Tyvärr kommer man inte ihåg allt man skulle vilja en sån här gång, men det blev lite
minnen.”
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